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UBND XÃ ĐẠI HỢP
BAN CHỈ ĐẠO HĐH

Số:      /KH-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Hợp, ngày 18 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức giải bóng đá Thanh niên hè năm 2023

Thực hiện kế hoạch số 100/KH - BCĐ ngày 26 tháng 5 năm 2023 của Ban 
chỉ đạo hoạt động hè huyện Tứ Kỳ về việc tổ chức hoạt động hè và chiến dịch 
thanh niên tình nguyện hè 2023. Ban chỉ đạo hoạt động hè xã Đại Hợp xây dựng kế 
hoạch tổ chức giải bóng đá Thanh niên hè năm 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH 
- Tạo sân chơi bổ ích cho Thanh niên xã Đại Hợp trong dịp hè và đẩy 

mạnh phong trào "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại".
II. YÊU CẦU
- Tổ chức giải bóng đá Thanh niên hè năm 2023 phải đảm bảo an toàn, đoàn 

kết, trung thực, tiết kiệm, chất lượng và tinh thần phấn khởi.
- Thực hiện nghiêm chỉ thị 15 của Thủ tướng Chính phủ về cấm tiêu cực 

trong các hoạt động thể dục, thể thao, đặc biệt nghiêm cấm gian lận độ tuổi và cầu 
thủ. Các đội bóng, các cầu thủ tham gia giải phải chấp hành nghiêm quy định, điều 
lệ giải của Ban tổ chức.

- BCH Đoàn xã và mỗi thôn thành lập một đội bóng nam gồm 15 người 
tham gia giải bóng đá Thanh niên hè năm 2023 theo tiêu chuẩn cầu thủ của Ban tổ 
chức. (gửi danh sách cầu thủ về văn phòng Đoàn xã trước ngày 04/8/2023)

III. NỘI DUNG
1. Tiêu chuẩn cầu thủ
- Cầu thủ là thanh niên nam có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã Đại Hợp 

có thể lực và sức khỏe tốt, sinh từ năm 1983 đến năm 2003. (Độ tuổi có thể nhỏ 
hơn sinh năm 2003 đối với đơn vị không có đủ cầu thủ)

2. Hình thức thi đấu
- Thi đấu theo luật bóng đá mini 7 người. Không giới hạn thay người. Thời gian 

thi đấu 65 phút một trận, mỗi trận có 02 hiệp chính, hiệp 1 đá 30 phút, hiệp 2 đá 35 
phút, thời gian nghỉ giải lao giữa hai hiệp chính là 15 phút. 03 đội bốc thăm xếp cặp 
đá theo thể thức vòng tròn tính điểm (thắng 03 điểm, hòa 01 điểm, thua 0 điểm). 
Nếu các đội bằng điểm nhau sẽ xét đến chỉ số phụ theo thứ tự: hiệu số bàn thắng 
bại, thành tích đối đầu và số thẻ phạt) chọn đội có số điểm cao nhất trao chức vô 
địch, đội có số điểm cao thứ 2 là á quân, đội còn lại là đội thứ 3.

- Các đội bốc thăm, trận 1 (từ 07h00’): đội 1 – đội 2;
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- Trận 2 (từ 16h30): đội 2 – đội 3.
- Trận 3 (từ 18h00’): đội1 – đội 3.
3. Thời gian, địa điểm tổ chức
- Thời gian tổ chức: trong 01 ngày, ngày 06 tháng 8 năm 2023.
- Địa điểm tổ chức: tại sân thể thao thôn Quảng Giang.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thành lập Ban tổ chức giải
- Ban Tổ chức giải do ông Nguyễn Ánh Dương - Phó chủ tịch UBND xã, 

Trưởng Ban chỉ đạo hoạt động hè là trưởng Ban tổ chức; ông Nguyễn Đình Việt 
- Bí thư đoàn xã, phó Ban chỉ đạo hoạt động hè là Phó ban tổ chức; Các ông, bà 
trong Ban chỉ đạo hoạt động hè là thành viên Ban tổ chức giải bóng đá Thanh 
niên hè năm 2023.

- Mỗi thôn có trách nhiệm thành lập một đội bóng, tổ chức tập luyện và đưa 
đội bóng đi thi đấu. Trong quá trình tổ chức giải bóng đá Thanh niên hè năm 2023 
nếu có vấn đề phát sinh cần đề xuất, kiến nghị thì Trưởng đoàn của mỗi đội bóng 
gặp trực tiếp Trưởng ban, Phó Ban tổ chức đề xuất, kiến nghị để kịp thời giải 
quyết. 

2. Phân công nhiệm vụ
2.1. Đoàn thanh niên xã:
- Là cơ quan thường trực của Ban tổ chức có trách nhiệm xây dựng kế 

hoạch, nội quy, quy chế giải, thành lập tổ trọng tài, phối hợp với các ban ngành tổ 
chức thành công giải bóng đá Thanh niên hè năm 2023.

2.2. Ban Công an, Quân sự xã:
- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự trong quá trình tổ chức giải 

bóng đá Thanh niên hè năm 2023.
2.3. Công chức Văn hóa, Đài truyền thanh xã:
- Đảm bảo công tác tuyên truyền, trang trí khánh tiết cho giải bóng đá Thanh 

niên hè năm 2023.
2.4. Trạm y tế xã:
- Phân công cán bộ trực, chuẩn bị thuốc và các dụng cụ khác trong ngày diễn 

ra các trận đấu tại sân thể thao thôn Báo Đáp để đảm bảo kịp thời công tác y tế và 
sơ cứu khi có các trấn thương xảy ra.

2.5. Các thôn:
- Thành lập đội bóng đá, tổ chức tập luyện, lập danh sách đội bóng tham gia 

thi đấu theo đúng nội dung kế hoạch tổ chức giải bóng đá Thanh niên hè năm 
2023.

3. Kinh phí tổ chức giải
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- Ban tổ chức xã chuẩn bị kinh phí tổ chức giải bóng đá Thanh niên hè năm 
2023 cấp xã (từ nguồn chi của hoạt động hè năm 2023 và vận động nguồn tài trợ, 
ủng hộ của các nhà hảo tâm cùng toàn thể nhân dân trên địa bàn xã).

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng đá Thanh niên hè năm 2023 của Ban 
chỉ đạo hoạt động hè xã Đại Hợp. Ban chỉ đạo hoạt động hè đề nghị các thôn, các 
ban ngành đoàn thể và các ông, bà thành viên Ban chỉ đạo hoạt động hè năm 2023 
căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công để giải bóng đá 
Thanh niên nói riêng và các hoạt động hè nói chung của xã Đại Hợp đạt kết quả 
cao.

Nơi nhận:
- Thường trực BCĐ hoat động hè huyện Tứ Kỳ;
- Thường trực Đảng uỷ xã;
- Thường trực HĐND xã:
- Lãnh đạo UBND xã;
- Thành viên BCĐ HĐH xã;
- Tiểu ban chỉ đạo HĐH các thôn;
- Lưu: VP.

TM. BAN CHỈ ĐẠO HĐH XÃ
TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Ánh Dương
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